

مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی - باکو

کولاک در باکو

چهارمین دوره بازی های همبستگی کشورهای اسلامی از ۲۲ اردیبهشت تا اول خردادماه در شهر باکو پایتخت جمهوری آذربایجان برگزار شد.

این دوره، شلوغ ترین دوره برگزاری این بازی ها بود و ۵۷ کشور در ۲۱ رشته باهم رقابت کردند و کاروان ایران نیز شلوغ تر از دو دوره قبل و با ۲۸۲ ورزشکار و همراه راهی باکو شده. در دوره اول که سال ۲۰۰۵ به میزبانی عربستان برگزار شد ۶ هزار شرکت کننده از ۵۵ کشور حضور داشتند. اندونزی در سال ۲۰۱۳ در دوره سوم میزبان ۱۷۶۹ ورزشکار از ۴۱ کشور بود.

امادر خشش بانوان ایران در دوره سوم و در اندونزی بود. به طوریکه ۱۱ طلا، نقره و ۷ برنز را مال خود کردند. بانوان ایران در رشته های تئیس، دوومیدانی، کاراته، تیراندازی، تئیس روی میز و تکواندو نمایندگان داشتند.

تئیس: صدف صادق وزیر و غزل پاک باطن

دوومیدانی: فرزانه فصیحی، سحر ضیایی، سپیده توکلی و امینه کشیری

کاراته: نسرین دوستی، طراوت خاکسار، رزیتا علیپور، بهنوش نجفی، محدثه آقایی و مهسا فسانه

تیراندازی: الهه احمدی، نجمه خدمتی، مهلقا جام بزرگ، بهناز غلامی، گلنوش سبقت الهی، نرجس امامقلی نژاد، هانیبه رستمیان

تئیس روی میز: ندا شهسواری، مهشید اشتیری، مریم صامت و صبا صفری

تکواندو: فاطمه مداحی در وزن ۴۶- کیلوگرم، سودابه پور صادقی در وزن ۴۹- کیلوگرم، ناهید کیانی در وزن ۵۳- کیلوگرم، طیبه پارسا در وزن ۵۷- کیلوگرم، حنا همتی در وزن ۶۲- کیلوگرم، پریسا جوادی در وزن ۶۷- کیلوگرم، ملیکا میرحسینی در وزن ۷۳- کیلوگرم و اکرم خداپنده در وزن ۷۳+ کیلوگرم

تکواندو و کاراته ستاره های خود را همراه نداشتند

اما حمیده عباسعلی در کاراته و کیمیا علیزاده در تکواندو غایبان بزرگ بازی های کشورهای اسلامی بودند. دو ورزشکار سطح بالایی که هر دو به دلیل آسیب دیدگی مسابقه ندادند. این هر دو از شانس های صدر صدی کسب طلا برای تیم های ملی ایران در بازی های کشورهای اسلامی می توانستند باشند.

کیمیا بعد از کسب نشان برنز المپیک ریو برای جراحی پا راهی بیمارستان شد و خود را برای حضور در مسابقات قهرمانی جهانی ۲۰۱۷ کره جنوبی آماده میکند. پزشک کیمیا با حضورش در مسابقات کشورهای اسلامی مخالفت و اعلام کرد؛ کیمیا برای بهبود کامل و بازگشت دوباره به تکواندو زمان لازم دارد. حمیده ستاره کاراته کشور هم به علت آسیب دیدگی این بازی ها را از دست داد. حمیده ورزشکاری است که در جریان بازی های کشورهای اسلامی سال ۹۲ دومین مدال طلای کاروان ورزشی کشورمان را به دست آورد. حمیده سال گذشته در جریان مسابقات لیگ جهانی فرانسه در رقابت اول دستش از ناحیه کتف دچار آسیب شد و به گفته خودش به خاطر شدت دردی که داشت بازی را واگذار کرد. به محض بازگشت از فرانسه در صدد کسب آمادگی برای حضور در بازی های کشورهای اسلامی بود که با مخالفت پزشک روبرو شد. پزشک معالج عباسعلی از او خواست در این مسابقات شرکت نکند چرا که امکان دارد شانس حضور در مسابقات قهرمانی آسیا که تیرماه در کشور قزاقستان برگزار می شود را از دست بدهد.

تیراندازی فستیوالی از کسب مدال بر پا کرد

نرجس امامقلی نژاد همه را سورپرایز کرد و الهه احمدی رادر تفنگ بادی ۱۰ متر پشت سر گذاشت و طلا گرفت. در رقابت های تفنگ سه وضعیت ۵۰ مترمه لقاجام بزرگ، الهه احمدی و نجمه خدمتی هر سه روی سکو رفتند و مراسم اهدای مدال کاملاً ایرانی شد.

نجمه خدمتی با ۴۵۴.۷ امتیاز در صدر قرار گرفت و صاحب مدال طلا شد. الهه احمدی با مجموع ۴۵۱.۶ امتیاز و ایستادن در جایگاه دوم صاحب عنوان نایب قهرمانی شد و جام بزرگ، پرچمدار کاروان ورزش کشورمان هم با ۴۴۱.۲ امتیاز به عنوان سوم دست یافت.

از طرفی در فینال ماده میکس تفنگ بادی ۱۰ متر تیم ایران ۲ با ترکیب نجمه خدمتی و پویان نوروزیان مقابل تیم بنگلادش قرار گرفت و با نتیجه ۵ بر یک مغلوب شد تا صاحب مدال نقره شود.

دیگر نماینده ایران؛ هانیبه رستمیان در مرحله فینال مسابقات تیراندازی تپانچه ۲۵ متر بانوان که با حضور هشت تیرانداز از کشورهای ایران (سه نفر)، قطر (۲ نفر)، آذربایجان، عمان و تونس (یک نفر) برگزار شد با مجموع ۲۳ امتیاز در جایگاه دوم ایستاد و صاحب مدال نقره شد گرچه گلنوش سبقت الهی و بهناز غلامی؛ دیگر نمایندگان ایران در این ماده دستشان به مدال نرسید.

نجمه خدمتی بعد از کسب مدال طلای ماده تفنگ سه وضعیت ۵۰ متر در حالی که اشک می ریخت، گفت: حس فوق العاده ای دارم و نمی توانم این حس را وصف کنم. به نظر من اگر در فینال چند ایرانی حاضر باشند، شرایط به لحاظ روانی بهتر است.

الهه احمدی هم گفت: این برای اولین بار بود که در این ماده به فینال می رسیدم و خوشحالم که هر سه مدال به ایرانی ها رسید و من هم صاحب یکی از آنها شدم. رقبای اصلی من هم تیمی هایم بودند که عالی کار کردند. خدمتی فینالیست المپیک بود و جام بزرگ هم مدال های طلای زیادی دارد.



اما سبقت الهی قهرمان ۱۰ متر تپانچه بادی شد. بانوی کشورمان مدال طلای رقابت های تیراندازی ۱۰ متر تپانچه بادی را از آن خود کرد. مدال او بیست و هشتمین مدال کاروان ورزش ایران در بازی های کشورهای اسلامی بود. بعد از سبقت الهی، تیراندازان مصر و آذربایجان در رده های دوم و سوم قرار گرفتند. ایران در فینال دو فینالیست دیگر هم داشت که هانیبه رستمیان با ۱۹۱ امتیاز و بهناز غلامی با ۱۳۱ امتیاز به ترتیب چهارم و هفتم شدند.

تیم میکس هانیبه رستمیان و وحید گل خندان هم به مدال برنز ۱۰ متر تپانچه بادی رسیدند. دیدار رده بندی رقابت های تیراندازی ۱۰ متر تپانچه بادی میکس در چارچوب رقابت های تیراندازی بازی های همبستگی کشورهای اسلامی با برتری تیم الف (رستمیان و گل خندان) کشورمان به پایان رسید.

تیم های الف و ب کشورمان به ترتیب متشکل از هانیبه رستمیان و وحید گل خندان همچنین گلنوش سبقت الهی و محمد احمدی که از راهیابی به فینال باز مانده بودند برای کسب مدال برنز به رقابت با هم پرداختند و در نهایت این تیم الف کشورمان بود که توانست مدال برنز را به گردن بیاورد.

هانیبه رستمیان بانوی تیرانداز کشورمان با مجموع ۲۳ امتیاز در جایگاه دوم مسابقات تیراندازی تپانچه ۲۵ متر بانوان ایستاد و صاحب مدال نقره شد. این دومین مدال رستمیان در چارچوب این رقابت ها بود. هانیبه در این باره گفت: "برای کسب دومین مدال خوشحالم اما دوست داشتیم دو تیم ایرانی در فینال با هم رقابت کنند ولی به دلیل بدشانسی این اتفاق در دیدار رده بندی افتاد و نمایش ما هم خوب پیش رفت تا به مدال برنز دست پیدا کردیم."

کاراته طوفان کرد



اما کاراته که با المپیک شدن جان تازه ای گرفته هم جشنواره ای از کسب مدال بود.

نمایندگان ایران به روی تانامی رفتند و سه مدال طلا، نقره و برنز حاصل کار آنها بود. در وزن ۵۰- کیلوگرم نسرین دوستی در اولین گام به مصاف شرمین سگاران دارنده برنز آسیا در سال ۲۰۱۵ و سه برنز رقابت های لیگ جهانی کاراته و وان از مالزی رفت و در نهایت با نتیجه ۴ بر یک بر این حریف غلبه کرد و به دور بعد راه یافت. دوستی در دومین دیدار به مصاف "سرونیتاسوکوتندل" از اندونزی رفت و با نتیجه یک بر صفر به برتری رسید و گام به دور بعد گذاشت. دوستی در نیمه نهایی نورانا آلیوز آذربایجان را یک بر صفر برد و به فینال وزن ۵۰- کیلوگرم راه یافت. دوستی در فینال به مصاف حریفی از ترکیه رفت و صاحب طلا شد.

در ۵۵- کیلوگرم، طراوت خاکسار در نخستین مبارزه خود موفق شد یک بر صفر حریف از یکستانی را مغلوب کند. خاکسار در مبارزه دوم "سیاکیلجفری" از مالزی را یک بر صفر بر دوراهی دور نیمه نهایی شد، او در نیمه نهایی مقابل یاسمینا آیتاز مصر نفر سوم جهان در سال ۲۰۱۲ قرار گرفت و پس از تساوی صفر بر صفر در وقت قانونی مبارزه در هانتی ۵ بر صفر مغلوب شد. خاکسار برای کسب مدال برنز به مصاف حریف ترکیه ای خود رفت. او در مرحله ریه شارژ در وقت قانونی مبارزه پس از تساوی صفر بر صفر برابر پویا باکان از ترکیه در هانتی با ۵ پرچم به برتری رسید و صاحب مدال برنز این دوره از رقابتها شد. رزیتا علیپور در وزن ۶۱- کیلوگرم به مدال نقره رسید. محدثه آقایی به نشان برنز دست یافت.

پیش از او مهسا فسانه در کاتای انفرادی بانوان نشان برنز گرفت. به این ترتیب پیرونده بانوان کاراته ایران در مسابقات کشورهای اسلامی با یک طلا، یک نقره و سه برنز بسته شد.

کیانی طلایی تکواندو شد

ترکیب تیم ایران در تکواندو بانوان اینها بودند؛ فاطمه مداحی، سودابه پور صادقی، ناهید کیانی، طیبه